
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 17 DEL 07/04/2025  

 
 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, AREA 

FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL 

SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì sette del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 17 DEL 07/04/2025 

OGGETTO: 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, AREA 

FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL SERVIZIO 

SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

 

PREMESSO che:  

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 3 ottobre 2024 è stato approvato il DUP 

2025/2027; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 19 dicembre 2024, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 8 gennaio 2025., esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 

gestionali da conseguire;  

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 1 febbraio 2025, esecutiva, è 

stato approvato, nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2025/2027;  

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 

attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: n. 1 posto per “Area dei 

Funzionari e dell’E.Q. (ex Cat. D) Amministrativo, tempo pieno, mediante esperimento di 

procedure di mobilità volontaria o per scorrimento di graduatorie proprie o di altri enti, oppure 

attraverso procedure concorsuali” (cfr. pag. 36 PIAO); 

PRESO ATTO che al suddetto bando è stata data idonea pubblicità, nelle forme previste dalla 

normativa vigente;  

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 05.03.2025 e il termine di presentazione delle 

domande è scaduto; 

DATO ATTO altresì che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta 

da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

RITENUTO di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da 

corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice; 

VISTE le disponibilità pervenute dai componenti esperti (prot. n. 3618/2025 e n. 3520/2025); 

VISTI:  

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Il D.P.R. n. 487/1994; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 



VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e dell’allegato 

Regolamento Comunale delle Procedure di Concorso, Selezione e Accesso all’impiego (approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 132/2024) e in particolare gli artt. 9 e 10; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2025/2027 approvato con DCC n. 27 del 19.12.2024; 

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento non sussiste conflitto di interesse 

nemmeno potenziale. 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 

effettivi: 

- Dott.ssa Federica Ferraro, Segretaria comunale del Comune di Varallo Pombia, presidente; 

- Dott.ssa Mariafrancesca Guerra, Segretaria comunale, componente esperta; 

- Dott. Alessandro Tommaso Travaini, Segretario comunale, componente esperto; 

2) Di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Dott.ssa Lucia Gramoni, 

Funzionario, dipendente del Comune di Varallo Pombia con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato. 

3) Di fissare il compenso per i componenti della commissione giudicatrice nella misura lorda 

complessiva (comprensiva di oneri ed IRAP): € 500,00=. 

4) Di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 1.000,00=. 

5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di € 

1.000,00= per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, a carico del bilancio 

dell’esercizio 2025/2027, imputandola al Cap. 140/4/1 Cod. 01.02.1 del bilancio di previsione 

triennale 2025/2027, esercizio 2025. 

6) Di prevedere la liquidazione dei sopracitati compensi ai suddetti componenti esperti esterni 

delle Commissione Giudicatrice – Dott. Alessandro Travaini e Dott.ssa Mariafrancesca Guerra, 

con successivo provvedimento per un importo complessivo di € 1.000,00= , importi da ritenersi 

comprensivi di oneri ed IRAP. 

7) Di dare comunicazione del presente atto alle Amministrazioni di appartenenza dei commissari ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 53 del T.U. 165/2001. 

8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

9) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 



10) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Responsabile del Servizio Segreteria e Personale, Dott. Joshua Carlomagno. 

11) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

- All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo; 

- Alla consigliera (o al consigliere) di parità nazionale/regionale, ai sensi dell’art. 57, c. 1-bis, 

D.Lgs. n. 165/2001; 

- ai componenti della commissione giudicatrice individuati nel presente provvedimento; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del Comune di Varallo 

Pombia (nella sottosezione del concorso in oggetto) e sul portale InPA. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 

 


